

کوتاه‌تر از گزارش

«محسن ترکی» ازدآوری خداحافظی کرد

● در شرایطی که سه‌شنبه‌شب اعلام شد «محسن ترکی»، یکی از داوران مطرح کشورمان، از دنیای قضاوت در لیگ برتر ایران کنار کشیده، گفته می‌شد رابزنی‌هایی در حال انجام‌شدن است تا او از تصمیمش منصرف شود و دوباره به دنیای قضاوت برگردد. حسن کامرانی‌فر، رئیس دیارتمان دآوری کشورمان، اولین‌نفری بود که به این تصمیم واکنش نشان داد و گفت حاضر به پذیرش خداحافظی ترکی از دآوری نیست. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال کشورمان هم روز گذشته با برقراری تماس تلفنی با این داور، از او خواست در تصمیمش تجدید نظر کند و دوباره برای سوت‌زدن در لیگ مهیا شود. ولی در نهایت این تلاش بی‌فایده بود و ترکی به طور قطعی از دآوری خداحافظی کرد.
باین‌حال موضوعی که برای خیلی‌ها هنوز جای سؤال دارد این است که چرا محسن ترکی یکباره تصمیم گرفت از دآوری خداحافظی کند. برای واکاوی این‌ موضوع باید به اتفاقی رجوع شود که چند وقت پیش در دویی رخ داد، ترکی که برای تست AFC اعزام شده بود، برای سومین‌بار بیایی در تست مورد نظر قبول نشد. نتیجه آن شد که بالاخره بعد از نزدیک به ۱۴ سال از فهرست داوران «الیت» خارج شد.
خارج‌شدن نام ترکی از فهرست داوران الیت AFC واکنش‌های زیادی را در بین داوران و کارشناسان این رشته در پی داشت. بسیاری از آنها با اشاره به این موضوع که چرا محسن ترکی که نتوانسته در تست AFC نمره قبولی بگیرد و رد شده همچنان باید در لیگ برتر کشورمان سوت بزند، به انتقاد از دیارتمان دآوری پرداختند. البته دیارتمان هم همواره با اشاره به این موضوع که ردشدن در تست AFC لیلی برای آن‌کاز گذاشته‌شدن داوران از لیگ‌های داخلی به‌ویژه لیگ ایران نمی‌شود، سعی در حمایت از ترکی داشت. سرانجام روز دوشنبه هم اتفاق جالب‌تری رخ داد؛ اینکه محسن ترکی در تستی که از داوران گرفته شد نهن‌ها قبول شد، بلکه نمره بالایی هم گرفت؛ اما به‌نگاه و بعد از ثبت این نمره خوب برای او، تصمیم گرفت با این‌نفر فر صحبت کند و بگوید دیگر قصدی برای سوت‌زدن در بازی‌های لیگ ندارد. موضوع اینجاست‌که ظاهرا ترکی تلاش زیادی کرده خودش را به منتقدانی که داشته، ثابت کند. او که همواره یکی از مطرح‌ترین داوران لیگ ایران در سال‌های گذشته بود، از قرار معلوم تصمیم گرفته در اوج از دنیای قضاوت کنار برود.

دست‌نشان از صنعت نفت آبادان اخراج شد بازگشت فیروز کریمی به لیگ برتر

● فیروز کریمی، مربی شناخته‌شده فوتبال ایران، هدایت صنعت نفت آبادان را برعهده گرفت. بعد از اینکه مسئولان صنعت نفت آبادان به دلیل نتایج تیمشان در نیم‌فصل اول، تمایلی به ادامه همکاری با نادر دست‌نشان نداشتند، این مربی را از سمت خود برکنار کردند و با فیروز کریمی، سرمربی اکسین البرز در نیم‌فصل لیگ دسته اول، وارد مذاکره شدند.
کریمی در این سال‌ها حضور در تیم‌های مختلف را تجربه کرده است. این مربی ۶۰ساله در تاریخ لیگ برتر با ۱۰ تیم در این مسابقات شرکت کرد و در نیم‌فصل گذشته، هدایت تیم دسته‌اولی اکسین البرز را برعهده داشت که به دلیل کسب نتایج ضعیف، برکنار شد.
نفت آبادان که با هدایت نادر دست‌نشان به لیگ برتر صعود کرد، شروعی موفق در لیگ برتر داشت و در چند هفته ابتدایی جزء تیم‌های بالانشین بود. اوج این کار ،شکست‌دادن استقلال در تهران بود. این تیم هم‌اکنون با ۱۶ امتیاز در رده یازدهم لیگ قرار دارد و در سه بازی قبلی خود باخته است.
نادر دست‌نشان در گفت‌وگو با فارس، درباره برکناری ناگهانی‌اش از نفت آبادان گفت: «من نمی‌دانم چه اتفاقی در باشگاه نفت افتاد. شایعات به صورت جسته‌وگریخته شنیده می‌شد. مسائل و حرف‌ها زیاد است؛ اما من نمی‌خواهم در این شرایط به حاشیه‌ها دامن بزنم. سه‌شنبه‌شب ساعت ۱۰ از باشگاه با من تماس گرفتند که روز گذشته به جلسه بروم و جالب است که فیروز کریمی جلودر از من در محل پارسیان اقامت کرده بود. در واقع آنها با فیروز کریمی از قبل قرارداد بسته بودند. وقتی با عیسی‌زاده، مدیرعامل باشگاه صحبت کردم، گفت هیئت‌مدیره چنین تصمیمی گرفته است و از زحمات من تشکر کرد و همچنین تاکید کرد مجبور است از تصمیمات هیئت‌مدیره حمایت کند و کاری از دست او برنمی‌آید.

گفت‌وگو با مانده برهانی، یکی از اولین لژیونرهای والیبال زنان ایران

اتفاق بزرگی در راه است

شرق: والیبال زنان ایران در آستانه ثبت اتفاقی بی‌سابقه است؛ جایی که بانوان والیبالیست کشورمان می‌روند تا لژیونر شوند. حالا دیگر وقتش رسیده تا این دختران را را فراتر از حضور در رویدادهای آسیایی بگذارند و بازی‌کردن در لیگ‌های اروپایی را تجربه کنند. بازی‌های خوب تیم ملی در رقابت‌های قهرمانی قاره و جام باشگاه‌های آسیایی ۲۰۱۶، آن‌قدر به چشم اروپایی‌ها هم آمده که حالا خواهان به‌خدمت‌گرفتن بانوان ایرانی باشند. باشگاه «شومن‌کلاب» بلغارستان از مانده برهانی و زینب گیوه دعوت کرده تا از نیم‌فصل دوم در لیگ این کشور بازی کنند؛ دعوتی بزرگ کنه این امیدواری را به سایر والیبالیست‌های دختر ایران داده تا به‌زودی راه را برای شناساندن آنها به مدعیان والیبال دنیا هم باز کند. اتفاق جالب‌توجه درخصوص لژیونرشدن مانده و زینب اینجاست که شومن‌کلاب با شرط این دو بازیکن مبنی‌ر داشتن حجاب در این تیم موافقت کرده است.

در ادامه، گفت‌وگوی «شرق» را با مانده برهانی، دریافت‌کننده تیم ملی والیبال زنان و ستاره تیم بانک سرمایه، پیش از سفرش به بلغارستان می‌خوانید.
لیگ موضوع رفتنتان به بلغارستان چه شد؟ بالاخره تیم بانک سرمایه پذیرفت به شما رضایت‌نامه بدهد که در میانه رقابت‌های لیگ کشور با این تیم قطع همکاری کنید؟

بله، خدا را شکر همه‌چیز حل شد. با تعاملی که مدیرعامل باشگاه بانک سرمایه و میترا شعبانیان، سرمربی تیم، با من داشتند، رضایت‌نامه‌ام را دادند که به شومن‌کلاب بروم. اگر مشکلی پیش نیاید، بامداد یکشنبه آینده عازم بلغارستان می‌شوم.
آ یک‌سری حواشی به وجود آمده که بانک سرمایه گفته در قبال دریافت مبلغی از باشگاه شومن‌کلاب، حاضر به دادن رضایت‌نامه به شما خواهد شد. این درست است؟

نه این‌طور نیست. درست است بعضی از باشگاه‌ها این مبالغ را می‌گیرند، اما متأسفانه بعضی از رسانه‌ها این موضوع را بزرگ کردند. با توجه به آنکه ابعاد تازه‌تری هم به خود گرفته است، پس از آنکه برانکو انتقادات تند خطاب به فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ و کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان در رابطه با اردوی تیم ملی در دویی برزبان آورد، سرمربی پرتغالی تیم ملی، در اقدامی عجیب و بی‌سابقه تصمیم گرفت هفت ملی‌پوش پرسپولیس را از دویی به تهران برگرداند تا به نوعی پاسخ انتقادات سرمربی پرسپولیس را داده باشد.

این ماجرا البته به همین جا ختم نشد چون در اقدامی «عجیب‌تر» کی‌روش روز گذشته قصد داشت مربیان ایرانی حاضر در اردوی تیم ملی را هم به تهران برگرداند! جواد نکونام، مارکار آقاجانیان، مهرداد خانیان و البته مترجم سرمربی تیم ملی به همراه مسئول مالی فدراسیون فوتبال هم قرار بود به کشورمان برگردانده شوند. با این حال عصر روز گذشته چنین خبری تکذیب شد ولی در نهایت عنوان شد دلیل ماندن مربیان ایرانی در دویی این بوده که بلیت گیر نیآورده‌اند! این اقدام کی‌روش در شرایطی رخ داد که فدراسیون فوتبال تا قبل از روز گذشته، سیاست سکوت را در پیش گرفته و هیچ اظهارنظر رسمی در این مورد نکرده بودند. باین‌حال مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال کشورمان، دیروز پس از جلسه با سرپرست و اعضای هیئت‌مدیره باشگاه پرسپولیس تصمیم گرفت درباره مسائل رخ‌داده اظهار‌نظر کند. تاج که از برنامه‌های کی‌روش برای تیم ملی دفاع می‌کرد، گفت که سکوت آنها همراه با «تدبیر» بوده و قصد نداشته‌اند قبل از جلسه با مسئولان باشگاه پرسپولیس در این مورد اظهار‌نظر کنند.

او در کنفرانس خبری‌اش ضمن اظهار تاسف بابت رفتار سرمربی باشگاه پرسپولیس گفت اگر اعتراض باشگاه مکتوب به دست آنها می‌رسید، رسیدگی می‌کردند:
سرمربی پرسپولیس طبق ماده ۲۰ کمیته اخلاق و ماده ۲۲ انضباطی فیفا در رسانه‌ها به شکلی بوده که مسئولیت آن برعهده خودش نیست. من به ظاهری هم گفتم اگر قرار است بحث و اعتراضی به برنامه تیم ملی صورت بگیرد، باید به صورت مکتوب ارائه شود. اگر به این شکل باشد، کار قانونی بوده و می‌پذیرفتم اما نباید چنین مصاحبه‌ایی انجام شود. خوب نیست که در مصاحبه‌باشان بگویند چرا تیم ملی با سوربه جنگ‌زده مساوی کرده است، یا اینکه در فلان کشور اردو زده‌ایم. این صحبت‌ها در شان افراد نیست و در حیطه اختیارات آنها هم نیست که بخواهند درباره آن صحبت کنند. ما اگر سکوت می‌کنیم، به خاطر تدبیر است، فدراسیون فوتبال وظیفه خود را می‌داند و هر اقدامی لازم باشد، به‌موقع انجام می‌دهد.»

ورزش

گفت‌وگو با مانده برهانی، یکی از اولین لژیونرهای والیبال زنان ایران



لیگ بلغارستان اصلا با لیگ ایران قابل مقایسه نیست. سطح مسابقات بلغارها خیلی بالاتر از مسابقات ما در ایران است. درست است شومن‌کلاب تجربه حضور در لیگ قاره اروپا را ندارد، اما در خود کشور رده خوبی دارد و تیم پنجم است. ضمن اینکه یک دریافت‌کننده آفریقایی و یک پاسور آرژانتینی هم در آن بازی می‌کنند. در سرعتی‌ترن تیم ملی جوانان بلغارستان هم در این تیم هستند.

آ والیبال زنان ایران یک‌سال‌ی است که با آمدن خانم مایدا، مربی صربستانی، با تحول خوبی روبه‌رو شده و برای اولین‌بار عنوان پنجمی را در قاره آسیا به دست آورده است. در پی آن هم این اتفاق خوب به وجود آمده و شرایط لژیونرشدن دو بازیکن فراهم شده است. با توجه به این شرایط، آینده والیبال زنان کشور را چطور می‌بینید؟

این اتفاق واقعا به‌نفع تیم ملی ما می‌شود. هرچه ما بتوانیم در تیم‌های خارجی در کنار رقیبایی که از خودمان بالاتر هستند، بازی کنیم، تجربه‌مان را بالا

جدال برانکو-کی‌روش به روز سوم کشید

از «تدبیر سکوت» تا «توهین به شعور»



بیانیه کی‌روش بالاخره از راه رسید

توافق با برانکو ممکن نیست

کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی کشورمان، بالاخره بعد از یکی، دو روز سکوت، شب گذشته با نوشتن بیانیه‌ای در صفحه شخصی‌اش در «فیس‌بوک» نسبت به اتفاقات اخیر واکنش نشان داد. در این بیانیه آمده است: بعد از اظهارنظر عمومی آقای ایوانکوویچ در مورد تیم ملی، من تصمیم گرفتم هفت بازیکن پرسپولیس را از اردوی تیم ملی در دویی مرخص کنم. این تصمیم به دو دلیل گرفته شد:
۱- می‌دانید که اردوی دویی در «فیفا»ی نبود و آقای برانکو ایوانکوویچ نیز علاقه‌مند به همکاری در مورد برنامه‌ای که به تأیید او نیز رسیده بود، نداشت. من به عنوان مربی تیم ملی قادر به ارائه تضمین برای موفقیت یا ناکامی ایشان نیستم.
۲- همچنین در ایس مقطع من علاقه‌مند بودم تا بازیکنان ملی‌پوش پرسپولیس را از فشارهایی که از سوی برانکو بر آنها وارد شده است، رها کنم. همان‌طور که گفتم، اردوی دویی در برنامه‌های ما قرار داشت و مورد تأیید فدراسیون و باشگاه‌ها قرار گرفته بود. هدف ما این است که برای اولین‌بار در تاریخ به شکل متوالی به جام جهانی صعود کنیم و با وجود همه محدودیت‌ها، موفق شدیم در صدر گروه قرار بگیریم. اردوی دویی نیز می‌توانست شرایط مناسبی برای پیشرفت بازیکنان و تیم ملی فراهم کند. کاملاً واضح است که این برنامه انجام خواهد شد. در همه کشورهای دنیا، خواسته‌های باشگاه‌ها

جنگ‌زده مساوی کرده است، یا اینکه در فلان کشور اردو زده‌ایم. این صحبت‌ها در شان افراد نیست و در حیطه اختیارات آنها هم نیست که بخواهند درباره آن صحبت کنند. ما اگر سکوت می‌کنیم، به خاطر تدبیر است، فدراسیون فوتبال وظیفه خود را می‌داند و هر اقدامی لازم باشد، به‌موقع انجام می‌دهد.»

مهدی تاج در بخش دیگری از حرف‌هایش به وضوح به این مورد اشاره کرد که از کی‌روش خواسته بازیکنان پرسپولیس را به ایران برنگرداند ولی او حاضر به قبول چنین پیشنهادی نشده است: «با تصمیمی که کارلوس کی‌روش اتخاذ کرد، بازیکنان پرسپولیس اردوی تیم ملی را ترک کرده و به ایران بازگشتند تا مردم از آن حمایت می‌کنند.»

خبر

منتظری تا پایان فصل در الاهلی ماند حذف جباری از لیست

● هافبک ایرانی الاهلی برای فصل دوم لیگ ستارگان قطر در فهرست این تیم قرار نگرفت و جای خود را به مدافع بحرینی داد؛ اما منتظری تا پایان فصل الاهلی را همراهی خواهد کرد. به گزارش رای، باشگاه الاهلی قرارداد سیدمحمد عدنان، مدافع بحرینی خود را تا پایان فصل تمدید و او را جایگزین مجتبی جباری کرد. عدنان بعد از آسیب‌دیدگی پژمان منتظری به الاهلی پیوست و قرار بود که بعد از نیم‌فصل این تیم قطری را ترک کند؛ اما عملکرد خوب او باعث شد قراردادش تا پایان فصل تمدید شود. اما نام پژمان منتظری، دیگر بازیکن ایرانی الاهلی، در فهرست این تیم باقی ماند و پیوستن او به استقلال منتفی شد، چرا که منتظری تا پایان فصل با الاهلی قرارداد دارد و نمی‌تواند در نیم‌فصل آبی‌پوشان پایتخت را همراهی کند. جباری هم تا پایان فصل با الاهلی قرارداد دارد و به احتمال خیلی زیاد این باشگاه قطری دیگر قرارداد او را تمدید نخواهد کرد و او چاره‌ای جز بازگشت به فوتبال ایران نخواهد داشت.

آیا مصطفی دنیزلی مورد ضرب و شتم قرار گرفته است؟

● خبرها حاکی از آن است که سرمربی پیشین تیم پرسپولیس در خانه خود در ترکیه از سوی برادران همسرش مورد ضرب‌وشتم قرار گرفته؛ اما همسر وی مطالب دیگری را به زبان آورده است. به گزارش ایسنا و به نقل از صباح، روز سه‌شنبه در رسانه‌ها اعلام شد مصطفی دنیزلی در خانه‌اش مورد ضرب‌وشتم قرار گرفته است. اوین الچی، همسر دنیزلی نیز این اتهام را رد کرده است. گفته می‌شود دنیزلی که درگیر طلاق گرفتن از همسرش است، مورد حمله برادران همسرش قرار گرفته و آنها از او پنج میلیون لیر درخواست کرده‌اند. اوین الچی این اتهام را رد و اعلام کرد همه این داستان تخیلی است. او در این زمینه گفت: می‌خواهم بگویم بسیار متأسفم که اذنان عمومی با این سناریوی غیرواقعی، مخدوش شده است. این روزها، دردناک هستند و ما روزهای سختی را در کشورمان می‌گذرانیم. من و همسرم مصطفی دنیزلی می‌خواهیم جدا شویم. دلیل این مسئله شخصی و خانوادگی است. نمی‌توانیم با این شرایط به زندگی مشترکمان ادامه دهیم. من و خانوادهم بسیار ناراحت و متعجب هستیم. با اظهارات واقعی، فرم طلاق را پر کردم؛ اما برادرم هجا الچی از مصطفی شکایت کرده است.

بدهکار بزرگ بانکی فعال در ورزش، به اوین منتقل شد

● یک چهره ورزشی مشهور به‌دلیل بدهی بانکی بازداشت شد. به گزارش وب‌سایت نود، روز سه‌شنبه دادستان تهران از بازداشت و تعقیب قضائی دو بدهکار بزرگ بانکی خبر داده بود که در خبر یادشده، یکی از این دو فرد، سرمایه‌دار مطرح فعال در حوزه ورزش عنوان شده بود. روز گذشته خبرگزاری میزان در تکمیل آن اخبار نوشته که بنا بر اطلاعات به‌دست‌آمده، صبح چهارشنبه بدهکار بزرگ بانکی مطرح در امور ورزش که امور مالی یک تیم لیگ‌برتری را نیز بر عهده دارد، بازداشت و راهی بازداشتگاه اوین شده است. گفتنی است احتمال می‌رود با بازداشت این فرد که نقش بسزایی در جذب بازیکنان یک تیم لیگ‌برتری ایفا می‌کند، نقل و انتقالات این تیم برطرف‌دار در نیم‌فصل لیگ برتر با مشکلاتی مواجه شود.

برگزاری مسابقات بین‌المللی بهکاپ در مشهد

● ایرنا: رئیس دانشگاه پیام نور خراسان رضوی گفت: مسابقات بین‌المللی بهکاپ به‌عنوان نخستین برنامه فرهنگی – ورزشی رویداد «مشهد ۲۰۱۷» روزهای ۱۶ و ۱۷ دی ماه (امروز و فردا) با میزبانی این دانشگاه در مشهد برگزار می‌شود. محمدعلی داوودار روز سه‌شنبه در نشست خبری افزود: عنوان این مسابقات جام صلح و دوستی است که با حضور تیم ملی بهکاپ ایران و ۱۰ کشور اسلامی دیگر در سالن ورزشی امام رضا (ع) این دانشگاه برگزار می‌شود. ورزشکاران شرکت‌کننده در این مسابقات از کشورهای ایران، آذربایجان، هندوستان، گرجستان، عراق، افغانستان، ازبکستان، تاجیکستان، سوریه، پاکستان و ترکمنستان هستند. در این مسابقات ۶۰ بازیکن به صورت تیم‌های دو نفره یا انفرادی با یکدیگر به رقابت می‌پردازند. مهدی ظاهری، رئیس کمیته بهکاپ خراسان رضوی نیز گفت: رشته ورزشی بهکاپ در سال ۱۳۹۰ توسط بهام آزاد طراحی، قانون‌نویسی و ثبت شد و با تأیید وزارت ورزش و جوانان از سال ۱۳۹۲ فعالیت خود را با ساختار رسمی زیر نظر فدراسیون ورزش‌های همگانی آغاز کرد. این رشته ورزشی در دی‌ماه سال گذشته با تأیید معاونت ورزش‌های قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان به فدراسیون کلف جمهوری اسلامی ایران منتقل شد. مسابقات بین‌المللی بهکاپ را دانشگاه پیام نور خراسان رضوی با قضاوت مشتت داور برگزار می‌کند که همه آنان از تهران هستند و دوره‌های حرفه‌ای دآوری بهکاپ را گذرانده‌اند و درجه بین‌المللی دارند.